
PŘÍBALOVÁ INFORMACE
POLYEQUAN  injekční suspenze

Sérum proti ochromě hříbat

1. JMÉNO A ADRESA DRŽITELE ROZHODNUTÍ O REGISTRACI A DRŽITELE 
POVOLENÍ K VÝROBĚ ODPOVĚDNÉHO ZA UVOLNĚNÍ ŠARŽE

Bioveta, a. s., Komenského 212, 683 23 Ivanovice na Hané, Česká republika

2. NÁZEV VETERINÁRNÍHO LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU
POLYEQUAN  injekční suspenze
Sérum proti ochromě hříbat

3. OBSAH LÉČIVÝCH A OSTATNÍCH LÁTEK
Složení – 100 ml: 
Immunoserum anti Escheria coli           min. titr 20                             
Immunoserum anti Salmonella abortus equi                   min. titr 40 
Immunoserum anti Actinobacillus equinum nativum     min. titr 32
Immunoserum anti Streptococcus equi        RP ≥ 1
Fenol.

4. INDIKACE
K pasivní imunizaci hříbat při ohrožení chovu nebo při onemocnění vyvolaném zárodky E. coli, 
Salmonella abortus equi, Streptococcus equi, Actinobacillus equinum nativum.

5. KONTRAINDIKACE
Nejsou.

6. NEŽÁDOUCÍ ÚČINKY
Nejsou známy.

7. CÍLOVÝ DRUH ZVÍŘAT
Koně.

8. DÁVKOVÁNÍ PRO KAŽDÝ DRUH, CESTA  A ZPŮSOB PODÁNÍ
Dávkování:
Preventivně  hříbata do 1 týdne stáří  25 ml 
                     hříbata starší                  50 ml 
Léčebně dávky dvojnásobné, polovina s.c., polovina i.v., v případě potřeby lze opakovat.

Aplikace subkutánně nebo intravenózně.

9. POKYNY PRO SPRÁVNÉ PODÁNÍ
Před upotřebením nutno obsah lékovky protřepat.

10. OCHRANNÁ LHŮTA 

Bez ochranných lhůt.

11. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO UCHOVÁVÁNÍ
Uchovávat mimo dohled a dosah dětí.
Uchovávejte v chladničce (2°C – 8°C).
Uchovávejte v suchu.
Chraňte před světlem.

12. ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ
Zvláštní opatření pro použití u zvířat: 
Neuplatňuje se.



Zvláštní opatření určené osobám, které podávají veterinární léčivý přípravek zvířatům
Neuplatňuje se.

Březost a laktace:
Přípravek nemá vliv na průběh gravidity a laktace.

Interakce s dalšími léčivými přípravky a další formy interakce:
Nejsou dostupné informace o bezpečnosti a účinnosti této vakcíny, pokud je podávána zároveň s jiným 
veterinárním léčivým přípravkem.  Rozhodnutí o použití této vakcíny před nebo po jakémkoliv jiném 
veterinárním léčivém přípravku musí být provedeno na základě zvážení jednotlivých případů. 

Předávkování (symptomy, první pomoc, antidota), pokud je to nutné:
Vyšší dávky než doporučené nemají lepší léčebný nebo preventivní efekt. Vyšší objem přípravku 
aplikovaný na jedno místo může poškodit okolní tkáně a způsobit sekundární reakce. 

Inkompatibility:
Nemísit s jiným veterinárním léčivým přípravkem.

13. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO ZNEŠKODŇOVÁNÍ NEPOUŽITÝCH PŘÍPRAVKŮ 
NEBO ODPADU,  POKUD  JE JICH TŘEBA

Všechen nepoužitý veterinární léčivý přípravek nebo odpad, který pochází z tohoto přípravku, musí být 
likvidován podle místních právních předpisů.

14. DATUM POSLEDNÍ REVIZE PŘÍBALOVÉ INFORMACE
Květen 2022

15. DALŠÍ INFORMACE

Imunologické vlastnosti
Protilátky obsažené v koňském séru vytvoří imunitu u zvířat po období 10 – 14 dnů. Důležitá je přitom 
dynamika resorpce a využitelnosti protilátek při různých způsobech aplikace.
Intravenózně podané protilátky jsou bezprostředně obsaženy v krevním séru a jejich využitelnost se 
počítá na 90%. 
Subkutánně podané sérum proti ochromě hříbat infekcím je vstřebáno jen pozvolna, ale využitelnost 
globulinů je pouze 10 %.

Balení: 50ml, 100 ml.

Doba použitelnosti: 2 roky.
Použitelnost po prvním otevření: 10 hodin.

Pouze pro zvířata.
Veterinární léčivý přípravek je vydáván pouze na předpis.


